会議録要旨

(1) 会議の名称 令和７年度第１回子ども・子育て会議

(2) 開催日時 令和７年５月２６日（月曜日）午後６時３０分～午後８時

(3) 開催場所 越前市民プラザたけふ 多目的ホール（３階）

(4) 出席委員氏名

石川委員、玉川委員、藤間委員、山本委員、山田委員、

河嶋委員、野村委員、松浦委員、河野委員、小泉委員、

和田委員、竹内委員、仲村委員、大塚委員、黒田委員

(5) 欠席委員氏名
野嶋委員、塚﨑委員、万所委員、加藤委員、山﨑委員、

髙田委員

(6) 出席所管課職員職氏名

市民福祉部長 笹田、理事 倉橋、こども未来課長 須磨、

副課長 牧野、主幹 明城、主幹 中村、主査 出口

こども家庭センター長 中谷、副課長 小川

乳幼児教育・保育支援センター長 倉橋、

健康増進課長 西野、

学校教育課長 中屋、生涯学習・文化財課長 武藤

(7) 会議議題

１．越前市子ども・子育て会議の審議内容及びスケジュール

２．令和６年度事業評価及び令和７年度評価対象事業

３．こどもの幸福条例・こども計画の推進方針（案）

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称
こどもの幸福条例、こども計画

第 1 回越前市子ども子育て会議資料

(10) 会議の内容の要旨

議事１ 令和 7 年度スケジュール案を事務局から説明。

議事２ 子ども子育て支援事業について、令和６年度事業評価及

び令和７年度評価対象事業を審議。委員から放課後児童クラ

ブ利用児童増の要因について質問があり、事務局説明、承

認。

議事３ こどもの幸福条例・こども計画の推進方針について協

議。市民への働きかけについて、意見交換を行った。

意見「こども目線で伝える、親目線で伝える」「こどもの意見を聴

く機会を多くつくる」「こども同士で話す場をつくる」「こどもが家

族や大人に伝える」など。

(11) その他 ―